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Spørgsmål nr. 105 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrati-

ons- og Boligudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for baggrunden for, at National 

Udlændinge Center pr. 1. januar 2016 flyttes fra Rigspolitiet til 

Nordsjællands Politi, herunder redegøre for, hvorvidt der i for-

bindelse med flytningen, er risiko for tab af viden, kompetence 

og medarbejdere?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen af Justitsministeriets an-

modning oplyse, at Rigspolitiet løbende arbejder på at sikre, at Rigs-

politiet varetager sin styrelsesrolle bedst muligt, herunder ved at 

Rigspolitiet er fagligt styrende og sætter retning. På det operative 

område er det vigtigt, at Rigspolitiet fortsat styrker indsatsen med at 

udvikle politifaglige metoder og kvalitet til hele dansk politi.  

 

Det betyder bl.a., at der løbende er fokus på, om der er operative 

driftsopgaver i Rigspolitiet, som kan løses i politikredsene. Blandt 

andet på den baggrund blev kontrollen med lastbiler, busser og andre 

tunge køretøjer i 2013 forankret i såkaldte tungvognscentre i tre poli-

tikredse, i stedet for at blive varetaget dels i Rigspolitiet, dels i hver 

enkelt politikreds.   

 

Rigspolitiet har på samme baggrund besluttet, at de operative drifts-

opgaver på udlændingeområdet, der hidtil har været varetaget af 

Rigspolitiets Nationale Udlændingecenter (NUC) i videst muligt om-

fang skal overføres til Nordsjællands Politi.    

 

For at overføre de operative udlændingeopgaver til Nordsjællands 

Politi på bedst mulig vis, er der etableret en projektorganisering, som 

involverer ledere og medarbejdere fra både Rigspolitiet, herunder 

NUC, og Nordsjællands Politi. Et bærende hensyn i arbejdet er en 

fortsat sikker drift i løsningen af udlændingeopgaverne med høj fag-

lig kvalitet. I forbindelse med overførslen af udlændingeopgaverne 

til Nordsjællands Politi flytter medarbejdere, der hidtil har udført 

opgaven i NUC, således med opgaverne. 

 

Endvidere kan Rigspolitiet oplyse, at der i projektorganisationen 

bl.a. er etableret et HR-spor, som har fokus på kompetenceudvikling 

og arbejdsmiljø i forbindelse med overførslen.” 

 

 


